

Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/projekty-i-badania/fundusz-azylu-migracji-i-integ/65334,Fundusz-Azylu-Migracji-i-Integracji-2021-2027.html>
04.04.2025, 08:05

Fundusz Azylu Migracji i Integracji 2021-2027

02.04.2025



projekt nr FAMI.03.01-IZ.00-0005/24

„Centrum Dialogu Międzykulturowego”

„Centrum Dialogu Międzykulturowego” to projekt, którego głównym celem jest podniesienie kompetencji i umiejętności funkcjonariuszy polskiej Straży Granicznej oraz przedstawicieli instytucji administracji publicznej państw trzecich w aspekcie usprawnienia procesu komunikacji interpersonalnej i międzykulturowej podczas wykonywania czynności granicznych i administracyjnych w ramach realizowanych operacji powrotowych.

Realizacja zadań w projekcie pozwoli na profesjonalizację kadr Straży Granicznej, która jako wiodąca służba migracyjna realizuje zadania wobec grupy docelowej programu. Dzięki stworzeniu Centrum Dialogu Międzykulturowego i prowadzeniu w nim działań dotyczących obszaru komunikacji interpersonalnej uwarunkowanej kulturowo możliwe będzie prowadzenie wobec obywateli państw trzecich działań lepiej dopasowanych do ich indywidualnych potrzeb. Pozwoli to także na podniesienie jakości czynności służbowych wykonywanych względem nich również przez inne służby i podmioty, które dzięki udziałowi w planowanych w ramach projektu działań nabędą wiedzę i umiejętności w tym zakresie. Szkolenie przedstawicieli z Państw Trzecich pozwoli także na transfer dobrych praktyk celem wykorzystania ich w pracy na ich rzecz w krajach pochodzenia, w tym także dla osób wymagających szczególnego traktowania.

Projekt jest realizowany w ramach Programu FAMI wdrażanego w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji – mechanizmu finansowego Unii Europejskiej na lata 2021-2027, którego celem jest przyczynianie się do skutecznego zarządzania przepływami migracyjnymi i do wdrażania, wzmocnienia i rozwijania wspólnej polityki azylowej i wspólnej polityki imigracyjnej zgodnie z odpowiednim unijnym dorobkiem prawnym i przy pełnym poszanowaniu zobowiązań międzynarodowych Unii i państw członkowskich wynikających z instrumentów międzynarodowych, których są stronami.

Całkowita wartość zadania wynosi 20 000 000 PLN, w tym dofinansowanie z FAMI w wysokości 15 000 000 PLN, stanowi 75% wkładu. Wkład własny, stanowiący 25% tj. 5 000 000 PLN, zostanie zabezpieczony ze środków krajowych. Czas realizacji projektu obejmuje

termin do grudnia 2029 roku.